KUVENDI | KOMUNES-SHTIME

REPUBLIKA E KOSOVES @
Nr.01-060/01-11942 daté: 18.04.2018

Npi - 01/89 daté: 30.04.2018

Duke u bazuar né nenin 12, nenin 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040: Nenin 34 t& Statutit t¢ Komunés sé Shtimes Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008. si dhe duke
u bazuar edhe né rekomandimin ¢ Ministrisé p& Administrimin e Pushtetit Lokal pér
rishqyrtimin e vendimit & Kuvendit Nr.01-060/01-6636/41 ¢ datés: 09.03.2018. Kuvendi
Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2018. aprovoi kété:

VENDIM

PER RIZGJEDHJEN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

|
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né mbledhjen e katért t& rregullt pér vitin 2018, e
mbajtur mé datén: 30.04.2018, me shumicén e votave, aprovoi Vendimin pér
rizgjedhjen e Komitetit pér Komunitete né kété pérbérje:

| Nr. | Emri dhe Mbiemri Pérfagésimi
1 | Fatmire  Ferati Anétare ¢ Komitetit nga (PDK)
2 | Diarta Vishesella | Anétare e Komitetit nga (AAK)
3 | Muhamet Ademaj Anétar i Komitetit nga (AKR)
4 | Rrahman Kadrija Anétar i Komitetit nga komuniteti ashkali (PAI)
5 | Xhevahire Ramadani | Anétare ¢ Komitetit nga komuniteti ashkali (PAI)
6 | Ruzhdi Brahimi Anétar i Komitetit nga komuniteti ashkali (PDAK)
7 | Arton Demiri Anétar i Komitetit nga komuniteti rom (PRIPK)

1
Vendimi i méparshém i Kuvendit & Komunés s& Shtimes, Nr.01-060/01-6636/41. t& datés
09.03.2018, pér zgjedhjen ¢ Komitetit pér Komunitete, anulohet.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve 1 Komitetit, Kryetarit t& Komungs, Ministrisé pér
Administrimin ¢ Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim,

Kryesuesja ¢ Kuyendit
Medjna Bryg#aj ’




KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

REPUBLIKA E KOSOVES %
Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018 k;%

Npi - 0190 daté: 30.04.2018

Duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040:
Nenin 34.2 1€ Statutit t& Komunés s¢ Shtimes, Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008, si dhe duke u
bazuar edhe né rekomandimin e Ministris€ pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal pér
rishgyrtimin e vendimit t& Kuvendit Nr.01-060/01-6636/42 & datés: 09.03.2018. Kuvendi
Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e mbajiur mé 30.04.2018. aprovoi kété:

VENDIM

PER RIZGJEDHJEN E KOMITETIT PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e katért t& rregullt pér vitin 2018, e
mbajtur mé datén: 30.04.2018, me shumicén e votave, aprovei Vendimin pér
rizgjedhjen e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport né kété pérbérje:

| Nr. Emridhe Mbiemri ~~ Pérfaqésimi
1 | Shefki Dauti Anétar i Komitetit (PDK)
2 |Reshat  Mujota  Anétar i Komitetit (PDK)
3 | Valentina Halili-Ferati | Anétare e Komitetit (LDK)
4 | Besnik _ Seferi | Anétar i Komitetit (LVV)
5 | Marigona Pajaziti | Anétare e Komitetit (LVYV)

Il
Vendimi i méparshém i Kuvendit & Komunés s¢ Shtimes, Nr.01-060/01-6636/42, & datés
09.03.2018. pér zgjedhjen ¢ Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, anulohet.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve (& Komitetit. Kryetarit & Komunés. Ministris¢ pér
Administrimin ¢ Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.




REPUBLIKA E KOSOVES N
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME K
Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018 >

Duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040;
Nenin 34.2 & Statutit 1& Komunés sé¢ Shtimes Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008. si dhe duke u
bazuar edhe n¢ rekomandimin e Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal pér
rishgyrtimin ¢ vendimit t&€ Kuvendit Nr.01-060/01-6636/43 & datés: 09.03.2018. Kuvendi
Komunés s¢ Shtimes. né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2018. aprovoi kété:

Npi— 0191 daté: 30.04.2018

VENDIM

PER RIZGJEDHJEN E KOMITETIT PER SHENDETESI, MIREQENIE SOCIALE,
AMBIENT DHE SHERBIME PUBLIKE

|
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né mbledhjen e Katért t& rregullt pér vitin 2018, ¢
mbajtur mé datén: 30.04.2018, me shumicén ¢ votave, aprovoi Vendimin pér
rizgjedhjen e Komitetit p&r Shéndetési, Mirégenie Sociale, Ambient dhe Shérbime
Publike, né Két& pérbérje:

| Nr. Emri dhe Mbiemri | Pérfagésimi 1
| | Shefki Dauti | Anétar i Komitetit nga  (PDK)
2 | Herolind Selmani Anétar i Komitetit nga (PDK) |
3 | Milot Deliu Anétar i Komitetit nga  (PDK) ‘
4  Skender Hyseni Anétar i Komitetit nga (LDK)

5 | Marigona Pajaziti Anétare ¢ Komitetit nga (LVYV)
6 | Isak Muslija Anétar i Komitetit nga (AAK)

. 7 [ Rexhep  Gashi Anétar i Komitetit nga  (LB)

1l
Vendimi i méparshém | Kuvendit & Komunés s€ Shtimes, Nr.01-060/01-6636/43, t& datés

09.03.2018. pér zgjedhjen e Komitetit pér Shéndetdsi, Miréqenie Sociale, Ambient dhe
Shérbime Publike, anulohet.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Antaréve @& Komitetit, Kryetarit @ Komun&s, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér [nformim.

Kryesuesja e Kuyendit
Mgdina Bpghaj
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[+ 2] REPUBLIKA E KOSOVES =
KUVENDI | KOMUNES-SHTIME &5

Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018

Npi—01/92 daté: 30.04.2018

Bazuar né& nenin 40.2 pika (d) si dhe neni 58 pika (j) 1€ Ligjit pr Vetégeverisien Lokale
Nr.03/L-040: Nenit 45.4 ¢ Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L-048, si dhe mbi bazén ¢ prezentimit 1& Raportit tre mujor finaciar pér vitin 2018 nga

Zyra pér Financa, Kuvendi i Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2018,
aprovoi kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER TRE MUJORIN E PARE
JANAR-MARS 2018

1
Kuvendi i Komungs sé Shtimes né mbledhjen ¢ katért t& rregullt pér vitin 2018, t¢
mbajtur mé: 30.04.2018, me shumictn e votave aprovoi, Raportin financiar pér tre
mujorin ¢ paré Janar-Mars 2018, t¢ Komunés s¢ Shtimes.

11

Kuvendi i Komunés ka marré pér bazé edhe rekomandimin nga Komiteti pér Politiké dhe
Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Kryetarit & Komungs, Ministrisé pér
Administrimin e Pushteti Lokal, Ministrisé pér Financa, dhe Zyrés pér Informim,

/‘”EOPSﬁ 6‘

Kryesuesja e Kuvendit
Medjng,Brapaj '




“ REPUBLIKA E KOSOVES oy
KUVENDI 1 KOMUNES-SHTIME g g

Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018

Npi~01/93 daté: 30.04.2018

Duke u bazuar né& nenin 12 pika (d) nenin. 17 pika (1) si dhe nenin 25 @& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040; N& bazg & nenit 5.2 dhe 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike Nr.03/L-087: Si dhe duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit & Komunés
Nr02/194 @ daws: 17.04.2018 dhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké e Financa,
Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE PER
NDERRMARRJEN PUBLIKE K.R.M. “PASTERTIA” NJESIA NE SHTIME

|

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, n¢ mbledhjen ¢ katért, & rregullt pér vitin 2018, 1@
mbajtur mé: 30.04.2018, me shumicén e votave, aprovoi Vendimin pér formimin e
Komisionit Komunal té Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike K.R.M “Pastértia” Sh.a.
Njésia n& Shtime, né kété pérbérje:

1. Shefki Dauti — Shtime, anétaré i Kuvendit, (Nr. personal: 1171915666)

2. Naim Zejna — Shtime, anétar i Kuvendit, (Nr.personal: 1030124991)

3. (E eméron Kryetari i Komun@s sipas nenit 5.2 t¢ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike

Nr.03/L.-087).

1l
Komisioni Komunal i Aksionaréve pér ndérmarrjen publike “Pastértia™ i pérgjigiet Kuvendit
t& Komunts sé Shtimes, mbi ményrén ¢ ushtrimit t& kompetencave dhe pérgjegjésive té cilat u
Jjan€& dhéné me Ligj. Komisioni do t'i raportojé Kuvendit t& Komungs né bazg vjetore, duke
siguruar pér publikun dhe Kuvendin ¢ Komunés té gjitha & dhénat mbi ményrén e
menaxhimit @ ndérmarrjes publike KRM “Pastértia™ njésia n¢ Shtime. Pér realizimin e
vendimit do t& kujdeset Kryetari i Komungs.

11

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Anétaréve t& Komisionit, Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit &
Kuvendit, Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, dhe Zyrés pér Informim,

Kryesuesja e Kuvendit




KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018

REPUBLIKA E KOSOVES @

Npi - 01/94 dat€:30.04.2017

Duke u bazuar né nenin 17 pikat (a) dhe (¢) ¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040; Nenin 8 té Ligjit pér dhénien n¢ shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komunés Nr.04/L-144: Si dhe duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit & Komunés
Nr.02/195 & datés: 17.04.2018 dhe Rekomandimin ¢ Komitetit pér Politiké e Financa.
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER ZGJEDHJEN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM
TE PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE

|
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e katért t& rregullt pér vitin 2018, t¢
mbajtur mé 30.04.2018, me shumicén e votave aprovoi Vendimin pér zgjedhjen e

Komisionit Vlerésues pér dhénien né shfrytézim pronén e paluajtshme Komunale, né
kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfaqésimi
1 | Medina Brahaj Kryesuese e kuvendit
2 | Diarta Vishesella Anétare e kuvendit
3 | Skender Hyseni Anétar i Kuvendit o
4 | Shgipe Rexhaj Pérfagésuese e ekzekutivit
S | Sami Januzi Pérfagésues i ekzekutivit
6 | Bashkim Ahmeti Pérfaqésues i ekzekutivit
7 | Rexhep Limani Pérfaqésues i bizneseve |

11
Mandati i Komisionit Vlerésues €shté | njéjti me mandatin ¢ andtaréve ¢ Kuvendit &
Komunés s¢ Shtimes. ndérsa detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit Vlerésues jané &
parapara né nenin 8 dhe 9 t& Ligjit Nr.04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajishme t& Komunés,

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Anétaréve té Komisionit, Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorive.
Ministrisé¢ pér Administrimin e Pushteti Lokal, Ministrisé pér Tregti dhe Industri, dhe
Zyrés pér Informim,




REPUBLIKA E KOSOVES /vy
KUVENDI KOMUNES-SHTIME \\y

Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018

Npi-01/95 daté: 30.04.2018

Duke u bazuar né nenin 12 pika (d) @ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Neni 9 pika 3
dhe 4 1€ Ligjit Nr. 04/L-144 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s¢ paluajishme
t& komunés; Si dhe duke marré pér bazé propozimin e Kryetarit & Komunés Nr.02/196 &
datés: 17.04.2018 dhe Rekomandimin e Komitetit pér Politiké ¢ Financa. Kuvendi i Komunés
s¢ Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2018. aprovoi k&te:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PEB ANKESA —
LIDHUR ME DHENIEN N sm'Ry'rEzm DHE KEMBIMIN E PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES SE SHTIMES

1
Kuvendi i Komungs sé Shtimes né mbledhjen ¢ katért té rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé: 30.04.2018, me shumicén e votave vendosi té formojé Komisionin pér
Ankesa, lidhur me dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s¢ paluajtshme té
komunés sé Shtimes, prej 3 (tre) anétaréve, me mandat 1 (njé) vjegar, né Kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfagésimi
1 | Milot Deliu Anétaré i kuvendit, nga pozita
2 | Fehmi Hysenaj Anétaré i kuvendit, nga opozita
3 | Aziz Sylejmani Pérfaqésues i ekzekutivit

Il
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Anétaréve t¢ komisionit, Drejtorisé pér Administraté, Kryetarit &
Komunés, Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, dhe Zyrés pér Informim.
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Kryesuesja e Kuyendit

Medina Brah )
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-11942 daté:18.04.2018

@

Npi = 01/96 daté: 30.04.2018

Mbi bazén e diskutimeve qé zhvilloi Kuvendi i Komungs s& Shtimes pér Siguriné né Shkollat ¢
Komunés s& Shtimes, n¢ mbledhjen e Kkatért & rregullt pér vitin 2018, © mbajlur mée:
30.04.2018, unanimisht aprovoi Kété:

REKOMANDIM

PER EKZEKUTIVIN E KOMUNES SE SHTIMES

. Bashképunimi mé i ngushté me Policin¢ ¢ Kosoviés, n¢ Shtime pér sa i pérket

sigurisé népér shkollat ¢ komun#s sé Shtimes.

Ekzekutivi duhet té largojé sa mé paré Kiosqet qé gjenden né aférsi t& Shkollés
“*Emin Duraku” né Shtime.

Duhet té rregullohen dhe mirémbahen Kantinat ekzistuese né shkolla, ndérsa té
hapen kantina té reja né shkollat ku nuk Kka.

Ekzekutivi obligohet qé té béj né vazhdimési pérmirésimin e kushteve mésimore dhe
higjienike népér shkolla.

Drejtorité ¢ shkollave népérmjet drejtorisé s€ Arsimit, duhet té marrin pérgjegjési
té shtuar pér sa i pérket procesit mésimor por edhe sigurisé s&¢ nxénésve népér
shkolla.

Rekomandimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Kryesuesit t& Kuvendit, Kryetarit & Komunés.
Drejtorive, Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit
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